
 

 

  

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI (DARU) 

Ufficio Personale Accademico 

Responsabile del procedimento: Silvia De Liddo 

Compilatore del procedimento: Flavia Gozzi 

 

Numero, data e protocollo della registrazione. 
 

 
 
OGGETTO:  Commissione giudicatrice della procedura di selezione pubblica per il reclutamento 

di un ricercatore a tempo determinato - settore concorsuale 12/E1 DIRITTO 
INTERNAZIONALE presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche, ai sensi dell’art. 24, 
comma 3, lettera b) della Legge 30/12/2010, n. 240 

 

IL  RETTORE  

 
VISTA la legge 30/12/2010, n. 240, e successive modifiche e integrazioni, ed in particolare l’articolo 

24; 
VISTO il Regolamento per i ricercatori a tempo determinato, emanato con D.R. n. 349 del 

26/06/2020 ed in particolare l’art. 8 “Commissione giudicatrice”; 
VISTO  il D.R. n. 782 del 9/08/2022, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. n. 68 IV serie speciale 

del 26/08/2022, con cui è stata indetta una procedura di selezione pubblica per il 
reclutamento di un ricercatore a tempo determinato – settore concorsuale 12/E1 DIRITTO 
INTERNAZIONALE - profilo settore scientifico-disciplinare IUS/13 Diritto internazionale - 
presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della 
Legge 30/12/2010, n. 240, nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della legge 
29/06/2022, n. 79; 

PRESO ATTO  che con D.R. n. 57 del 08/02/2022 era stata precedentemente bandita una procedura con le 
medesime caratteristiche, che si è conclusa senza un vincitore; 

PRESO ATTO  che la commissione giudicatrice, nominata con D.R. n. 418 del 5/05/2022, ha espletato i suoi 
compiti senza pervenire al completamento della procedura selettiva a causa del ritiro dei 
due candidati ammessi al colloquio finale; 

RAVVISATA l’urgenza di bandire nuovamente il posto rimasto vacante, con le medesime caratteristiche 
enunciate dal D.R. n. 57 del 08.02.2022, entro i limiti temporali previsti dal D.M. 16/11/2020 
n. 856, come modificato dal D.M. 16/04/2021 n. 374, che prevede l’utilizzo delle risorse 
assegnate non oltre il 31 ottobre 2022; 

CONSIDERATO che il D.R. n. 782 del 9/08/2022 indice una nuova selezione con la finalità di coprire il posto 
rimasto vacante a seguito dell’espletamento della procedura indetta con D.R. n. 57 del 
08/02/2022; 

 VISTO  il decreto direttoriale n.  53/2022 del 27/09/2022 con il quale la Direttrice del Dipartimento di 
Scienze Giuridiche ha provveduto a proporre la conferma della commissione giudicatrice già 
nominata con decreto rettorale n. 418/2022; 

CONSIDERATO che non vi sono motivi ostativi alla conferma della commissione sopra citata, nella 
composizione stabilita nel D.R. n. 418/2022, per l’espletamento della procedura indetta dal 
D.R. n. 782/2022 anche alla luce della necessità di espletare la selezione nei limiti temporali 
imposti dal D.M. 856/2020; 

VISTO  il D.R. n. 344 del 11/04/2022 avente per oggetto “Svolgimento delle procedure di 
reclutamento dei professori ordinari e associati e dei ricercatori a tempo determinato in 
modalità di videoconferenza”; 

CONSIDERATA l’opportunità, nel pubblico interesse, di avviare la procedura di selezione, 

 
D E C R E T A 

 
1) Si conferma la Commissione giudicatrice della procedura selettiva in oggetto, costituita come segue: 

 
-  Componente designato: Prof. TANZI Attila Massimiliano - professore ordinario presso UNIVERSITA' 

DEGLI STUDI DI BOLOGNA - settore concorsuale DIRITTO INTERNAZIONALE 12/E1 - settore 
scientifico-disciplinare IUS/13 Diritto internazionale   

 





 

 

  

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI (DARU) 

Ufficio Personale Accademico 

Responsabile del procedimento: Silvia De Liddo 

Compilatore del procedimento: Flavia Gozzi 

 

-  Componente sorteggiato: Prof. GARGIULO Pietro – professore ordinario presso UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI TERAMO - settore concorsuale DIRITTO INTERNAZIONALE 12/E1 - settore scientifico-
disciplinare IUS/13 Diritto internazionale   

 
-  Componente sorteggiato: Prof.ssa VITUCCI Maria Chiara – professoressa ordinaria presso UNIVERSITA' 

DEGLI STUDI DELLA CAMPANIA "L. VANVITELLI" - settore concorsuale DIRITTO INTERNAZIONALE 
12/E1 - settore scientifico-disciplinare IUS/13 Diritto internazionale 

 
2) Dalla data di pubblicazione del presente decreto all’Albo on-line di Ateneo i candidati possono presentare 

al Rettore eventuali istanze di ricusazione per incompatibilità dei commissari entro e non oltre le ore 13.00 
di venerdì 30 settembre 2022. Qualora tutti i candidati dichiarino che non sussistono cause di ricusazione 
nei confronti dei commissari il termine scade anticipatamente.  

 
3) Le modifiche allo stato giuridico intervenute successivamente alla nomina non incidono sulla qualità di 

commissario. 
 
 

Il Rettore 

prof. Roberto Pinton 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 


		2022-09-28T09:35:50+0200
	IT
	DI SILVERIO MASSIMO


		2022-09-28T10:32:20+0200
	IT
	PINTON ROBERTO




